
Contacto

Teléfono 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(30850) Totana España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3181/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2019 a
las 07:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Totana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción por parte del Ayuntamiento de Totana de una póliza de seguro de daños
materiales de bienes públicos del Ayuntamiento, así como de las empresas municipales CEDETO y
PROINVITOSA.

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

royal mediadores, sll
Identificador empresa b73249583

http://www.totana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f4ce197-8902-43a8-96e4-e123d7b388e6


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
TOTANA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(30850) TOTANA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 08:30 horas
Documentación administrativa y valoración ofertas.

Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.174,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.174,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3181/2019
Fecha de Formalización 23/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica empresa presentada y cumple todos los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del sublímite del valor unitario para daños en aparatos eléctricos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Aumento del sublímite del valor unitario para daños por roturas de cristalesy daños estéticos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Aumento del sublímite para daños internos y/o externos en equipos electrónicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Aumento del sublímite para daños por robo y expoliación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Fraccionamiento anual del pago de la prima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Inclusión de garantías adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Inclusión de mobiliario urbano a primer riesgo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción de franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EvlJB51eIwsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004496688 |  2019-368384 | Mon, 07 Oct 2019 07:54:05:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86885533238127681014367093539043340490 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EvlJB51eIwsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

